

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 3,122,276,748 | 固定負債 | 1,375,836,767 |
| 有形固定資産 | 2,087,903,163 | 地方債等 | 150,953,767 |
| 事業用資産 | 2,041,263,186 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 438,542,171 | 退職手当引当金 | 1,222,705,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 2,559,152,809 | その他 | 2,178,000 |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,434,329,550 | 流動負債 | 156,555,356 |
| 工作物 | 147,731,227 | 1年内償還予定地方債等 | 63,484,661 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 108,298,471 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 90,046,593 |
| 航空機 | - | 預り金 | 120,102 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 2,904,000 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 1,532,392,123 |
| 建設仮勘定 | 438,465,000 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | - | 固定資産等形成分 | 3,122,276,748 |
| 土地 | - | 余剰分(不足分) | △ 1,471,411,530 |
| 建物 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 989,603,709 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 942,963,732 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,034,373,585 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,034,373,585 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,034,373,585 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 60,980,593 | | |
| 現金預金 | 60,980,593 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 3,183,257,341 | 純資産合計 | 1,650,865,218 |
| | | 負債及び純資産合計 | 3,183,257,341 |

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 1,732,980,189 |
| 業務費用 | 1,620,220,763 |
| 人件費 | 1,293,611,585 |
| 職員給与費 | 1,086,561,270 |
| 賞与等引当金繰入額 | 90,046,469 |
| 退職手当引当金繰入額 | 114,737,583 |
| その他 | 2,266,263 |
| 物件費等 | 324,986,204 |
| 物件費 | 165,280,070 |
| 維持補修費 | 20,473,000 |
| 減価償却費 | 139,233,134 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 1,622,974 |
| 支払利息 | 502,230 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,120,744 |
| 移転費用 | 112,759,426 |
| 補助金等 | 111,769,626 |
| 社会保障給付 | - |
| その他 | 989,800 |
| 経常収益 | 22,239,080 |
| 使用料及び手数料 | 15,262,473 |
| その他 | 6,976,607 |
| 純経常行政コスト | 1,710,741,109 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 1,710,741,109 |

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|---------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 1,344,661,978 | 2,884,583,922 | △ 1,539,921,944 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 1,710,741,109 | | △ 1,710,741,109 | |
| 財源 | 2,025,542,349 | | 2,025,542,349 | - |
| 税金等 | 2,025,464,349 | | 2,025,464,349 | |
| 国県等補助金 | 78,000 | | 78,000 | |
| 本年度差額 | 314,801,240 | | 314,801,240 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 246,290,826 | △ 246,290,826 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 425,950,450 | △ 425,950,450 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 139,233,134 | 139,233,134 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,600,510 | △ 2,600,510 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 43,027,000 | 43,027,000 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △ 8,598,000 | △ 8,598,000 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 306,203,240 | 237,692,826 | 68,510,414 | - |
| 本年度末純資産残高 | 1,650,865,218 | 3,122,276,748 | △ 1,471,411,530 | - |

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 1,476,597,962 |
| 業務費用支出 | 1,363,838,536 |
| 人件費支出 | 1,176,462,492 |
| 物件費等支出 | 185,753,070 |
| 支払利息支出 | 502,230 |
| その他の支出 | 1,120,744 |
| 移転費用支出 | 112,759,426 |
| 補助金等支出 | 111,769,626 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | 989,800 |
| 業務収入 | 2,047,781,429 |
| 税金等収入 | 2,025,464,349 |
| 国県等補助金収入 | 78,000 |
| 使用料及び手数料収入 | 15,262,473 |
| その他の収入 | 6,976,607 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 571,183,467 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 428,550,960 |
| 公共施設等整備費支出 | 425,950,450 |
| 基金積立金支出 | 2,600,510 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 428,550,960 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 157,543,413 |
| 地方債等償還支出 | 154,639,413 |
| その他の支出 | 2,904,000 |
| 財務活動収入 | 41,300,000 |
| 地方債等発行収入 | 41,300,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 116,243,413 |
| 本年度資金収支額 | 26,389,094 |
| 前年度末資金残高 | 34,471,397 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 60,860,491 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 176,950 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 56,848 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 120,102 |
| 本年度末現金預金残高 | 60,980,593 |